
Akreditace  MPSV v rozsahu 8 hodin.
institut@apsscr.cz  I  tel.: 724 940 126
www.institutvzdelavani.cz

ŽIVOT 
s postižením 
v obrazech 

NOVÝ unikátní seminář

Unikátní interaktivní metoda 
vzdělávání – sedm výukových 

filmů zaměřených na taková 
témata, která stále rezonují 

sociálními službami pro osoby 
se zdravotním postižením.

Kurz je zaměřen na podporu personálu sociální 
služby, ve které jsou převažující cílovou 

skupinou osoby se zdravotním postižením. 
Často může docházet ke střetům zájmů klientů 

oproti jejich blízkým nebo závislosti  
na poskytované sociální službě  

či jednotlivých pracovnících. 

Míříme do témat, jako je autonomie klienta, 
vnímání jeho potřeb a životního příběhu 

ovlivněného mnohaletým životem 
v pobytovém zařízení. 

Témata kurzu
Finance a ochrana majetku klienta  I 

Partnerství klientů  I 
Přirozené a přiměřené riziko  I 

Podpora samostatnosti a soběstačnosti  I 
Autonomie klienta  I 

Logistika základních úkonů  I 
Strukturovaný rozhovor s klientem  I 

VÝUKOVÝCH 
FILMŮ7


